
-

Vonwti.1s.ro ( 'nnfident/UI 
T/GI:R 7hird !'art} Srud1· Ag~t!l!/11<'111 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 

Smluvní strany: 

a 

I. Novartis s.r.o. 
Se sídlem: Gemini, budova B, Na Pankráci 1724/ 129, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČ: 64575977 
DIČ: CZ64575977 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
41352 
Zastoupena: Mag. Heidrun lrschik-1-ladjieff, MBA, jednatelka 

(dále jen "Novartis") 

2. Masarykova Univerzita, Lékařská Fakulta 
Kamenice 5, 625 00 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ : CZ 00216224 
Zastoupena: Prof. MUDr. Jiří Mayer, DrSc., děkan 
Masarykova univerz ita je veřejnou vysokou školou dle zák. ll 1/ 1998 Sb., o vysokých 
školách 
v pli!tném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen " Univerzita' ·) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku a v sou ladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů dohodly na uzavření dodatku č. I ke Smlouvě o 
spolupráci ze dne 2. 2. 2016 (dále jen "Smlouva") takto: 

I. 

I. Vzhledem ke skutečnosti , že od 1.9.2016 není v České republice k dispozici dostatečná 
nabídka pro zajištění stálých dodávek léku " Pegintron 50flg", který Univerzita pořizuje 
v souladu s~ Smlouvou a jejími přílohami pro účely Projektu dle protokolu, obě smluvní 
strany souhlasí, že za účelem zajištění stabilních a finančně efektivních dodávek léčiv je 
Univerzita oprávněna pořizovat rovněž lék " Pegintron I OOflg". Nebude-li k dispozici ani lék 
v balení IOOflg, tak je univerzita oprávněna za účelem zajištění stabilních a finančnč 
efektivních dodávek pořídit lék Pegintron v jiné vhodné hmotnosti přičemž dávkování 
samotného léku pro pacienta i ostatní parametry Projektu budou zachovány dle protokolu 
Projektu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní článek Vl. se označuje jako článek Vll. a před tento 
článek se se vkládá nový článek VI Zvláštní ustanovení týkající se zveřejnění/zpřístupnění 
Smlouvy následujícího znění: 

l'yge I = .1 

-



.Vol'arti., s.r.o. 
lhinll'arl\' S111d1 4gn'ement 

( 'nnfidenlial 
Tf(,f:R 

I. Stanoví-li v době u:::avření této Smlouvy anebo kdykoli v budoucnu právní předpis. 
rozhodnutí či akt kompetentního správního orgánu, státního úřadu či rozhodnutí soudu, jež 
zavazuje kteroukoli ze stran této Smlouvy (dále jen .. Předpisy "), např. avšak nejen :::ákon č. 
106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozděj!iích předpisu, zákon č. 
3./0/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisu, aby smluvní strany anebo 
některá:::: nich tuto Smlouvu anebo její část, pN/ohy, data či informace v ní uvedené (dále jen 
.,Smlouva anebo její část") zveřejnily anebo :::přístupnily třetím osobám, anebo vyplývá-li 
z Předpisů. že tato Smlouva anebo její část musí být zvdejněna, aby dle ní mohlo být plněno 
po právu, dohodly se smluvní strany, že f:ádná :::e smluvních stran není oprávněna zveřejnění 
provést ani tuto Smlouvu předat či jinak poskytnout či zpřístupnil třetí osobě. která dle 
Předpisu má zveřejnění či poskytnutí provést, v ro:::sahu těch části Smlouvy, jenž druhá 
smluvní strana považuje za svoje obchodní tajemství anebo jejich::. zpl'ístupnění či zveřejnění 
Nedpisy výslovně nevyf:adují. Pro účely tohoto ustanovení, a ani::. jsou dotčena jiná 
ustanovení této Smlouvy, považuje jak Novarlis, tak Univerzita za svoje obchodní tajemství ly 
informace či materiály, které za obchodní tajemství o:::načí před uvdejněním tohoto dodatku 
v registru smluv. Univer:::ila i Novartis považují, vzhledem k oblasti své činnosti a 
oprávněným zájmum, za obchodní tajemství obecně jakékoliv údaje o výši vzájemných 
finančních plnění na základě této smlouvy, zejména článek 111. .. Ujednání o platbách", a 
dále přílohy č. 1 a 2 Smlouvy. 

2. Aniž je dotčeno předcho:::í ustanovení, smluvní strany se dohodly, ::.e zvdejnění, zpřístupnění 

či poskytnutí ke :::vdej ně ní provede Univerzita, a fo tak, že :::veřejní, zpřístupní či poskytne ke 
zveřejflění výlučně tu verzi této Smlouvy anebo jejích částí, kterou mu :::a tímto účelem 
připraví a poskytne Novarlis nejpo:::#ji v den podpisu této Smlouvy anebo její části, a to 
v s/rojově čitelném formátu v elektronické podobě :::asláním na emailovou adresu 

. Po uveřejnění Smlouvy a jejích částí v registru smluv podle zákona č. 
3./0/2015 Sb., je Univerzita povinna zaslal na adresu Novartis  
vyrozumění o uveřejnění Smlouvy ajejích částí v registru smluv obsahující datum zvdejnění 
Smlouvy a jejích částí a hypertextový odkaz na uveřejněnou Smlouvu v registru smluv. 
Smluvní strany se zavazují chránil svá obchodní tajemství nezveřejnit ani neposkytnoul 
žádnou z informací, která je dle této Smlouvy vyloučena ze zvdejnění, a to ani v rámci 
metadat, klerá se uvádí a zveřejňují společně se Smlouvou dle zákona č. 3./012015 Sb. Pokud 
Univerzita svou povinnost zveřejnění/poskytnutí ke zveřejnění nesplní ani 3 pracovní dny 
před uplynutím nejzazší lhůty k lomu stanovené Předpisy anebo z ní vyplývající, smí lak 
provést N~;vartis. Pro odstranění pochybností se pro účely lohoto ustanovení rozumí nejzazší 
lhůtou podle zákona č. 3./012015 Sb., lhúta stanovena v jeho§ 5 odst. 2, tedy třicet dnu od 
podpisu tohoto dodatku. 

3. Ostatní část i a ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. I nedotčené se nemění. 
4. 

II. 

I . Tento dodatek č. I nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zmocněnými zástupci 
smluvních stran. 

f>qg_e 2 = 3 

-



Vorart1s s.r o. 
nurJ l'an1 S!urlr Agreemenl 

( onfidenlial 
ll<ri::R 

2. Tento dodatek č. I je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží 
po I Qednom) vyhotovení tohoto dodatku č. I. 

3. Smluvní strany si před podpisem tento dodatek č. I řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení tohoto dodatku č. I stvrzují svým podpisem. 

1l11fM6 V Praze dne ................ . 

Novartis s.r.o. 
Fakulta 
Mag. Heidrun lrschik-Hadj ieff, MBA 

jednate lka 

lh NOVARTIS 
Novartis s.r.o 

Gemini, budova B 
Na Pankráci !724/129 

• !40 00 Praha 4 
Td.:  

·7· 

V Brně dne ...... {~::!:(. ~.ft 
MASA 

'-LI Qi'~" " t r 

t2' OC " nr 

Masarykova Univerzita, Lékařská 

I'!J.gg 3 = 3 

Prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 
děkan fakulty 

Smlouva uveřejněna 
v registru smluv dle z.č. 340/2015 Sb. 

dne: ............................. ..... .. 

Podpis: .............................. .. 




